АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  24.04.2020 №194-р
О запрете торговли алкогольной, спиртосодержащей продукции организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной спиртосодержащей    продукции
В соответствии со статьей 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 4 Правил определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425, постановлением Администрации Смоленской области от 05.04.2013    №  229  «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1.На  время проведения массовых публичных мероприятий, в период с 01.05.2020г. по 11.05.2020г.  в пгт.Холм-Жирковский Смоленской области, а также в населенных пунктах Холм-Жирковского района, посвященных празднованию Дню весны и труда, а также 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов от немецко-фашистских захватчиков, запретить организациям осуществляющим  розничную продажу алкогольной, спиртосодержащей продукции (в том числе пивом и напитками, изготавливаемых на его основе) продажу алкогольной продукции, в местах массового скопления  граждан и на прилегающих территориях.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы   муниципального образования – начальника отдела по

экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

 ( О.С.Демченкова).

3. Настоящее  постановление вступает в силу  после дня его подписания.

Глава    муниципального образования

«Холм-Жирковский район»
Смоленской области                                                                               А.М.Егикян
2